MTro. 88.

ao. 1170. ianuar. 8. datum Franckenvort.

Kaiser Friedrich 1. bestätiget dem, durch Herzog Heinrich den Löwen von Sachsen zum Schwerinschen Bischöfe erwählten, 
Mönche Berno das Bisthum Schwerin, in Betracht dessen daß Berno von Schwerin bis nach Demmin hin, und im 
Gebiete des pommerschen Fürsten Casimir, die Lehre Christi ausgebreitet, imgleichen unter dem Beistände der benach
barten Fürsten den Rügischen Götzen Szuentevit zerstört, und die Ruyani oder Rügier zur Annahme der Taufe 
gezwungen habe. Demnach sollen zum Sprengel des Schweriner Bisthumes auch die pommerschen Städte und Land
schaften dymin, tolenze, plote, losize, tribuzes, czirzepene, gehören, imgleichen das Land der Ruyani, welches 

dem Herzoge Heinrich von Sachsen unterworfen worden.

Nach einer beglaubigten Abschrift aus dem Anfänge des sechszehnten Jahrhunderts im Geheimen Archive zu Schwerin.

In nomine sancte et indiuidue tri ni tat is. Fredericus Romanorum imperator semper 
augustus. Quia ad predicandum eterni régis ewangelium celitus constitutum Romanum con
stat esse imperium, summum nostre excellentie offitium est, eiusdem ewangelii predicatores 
honorare et promouere, ipsos autem per predicationem ewangelii conuersos in sinu[m] 
matris ecclesie benigne suscipere et super hiis gaudere, tanquam super fratribus, qui mortui 
et perditi sucrant, et inuenti sunt. Quapropter notom esse uolumus vniuersitati omnium 
diligentium dominum Ihesum, qualîter quidam pauper spiritu monachus nomine Berno, sola 
fide Christi armatus et domini apostolici Adriani auctoritate et benedictione roboratus, gentem 
paganorum transalbinam, sub principe tenebrarum in tenebris infidelitatis et idolâtrie inclu- 
sam, primus predicator nostris temporibus aggressus est, et a Zwerin incipiens populo sedentî 
in tenebris lumen fidei inuexit, ipsos baptisans, ydola comminuens, ecclesias fund ans, ad 
insigne et nobile castrom Dimin per mul tas contumelias et tribulation es, quas a perfidis 
sustinuit, vsque pervenit, vbi a principibus terre illius, Buggeslauo, Casemaro, Pribeslauo, 
qui eius predicatione compuncti et labori pacienter compassi sont, benigne suscipitur. et 
ipsorum electione, et gloriosi ducis Saxonie, Hinrici, constitutione primus gentis illius 
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episcopus efficitur, et ita demum religiosi principis Casemari auxilio, qui ei fideliter in opéré 
Christi adstitit, omnes terras in eins ditione pasitas ad agnitionem veritatis, postposito 
errore sue falsitatis, conuertit; postremo quia gens Ruynarum, ydolatrie spurcitia deo et 
hominibus inuisa, verba predicationis llecti noluit, idem predictus episcopus fructum de suis 
nouiter conuersis quesiuit, inuenit; nam ad hoc principes et omnem populum animauit, ut 
ydolatriam zelo christiani nominis armis ad fidem cogeret, et ita cum tyronibus Christi, quasi 
ipse signifer effectus, maximo ydolo eorum Szuentevit destructo, in die beati Viti martiris 
inuitos ad baptismum coegit, quos tarnen postmodum in virga territos in spiritu lenitatis 
visitauit, et de verbo fidei eos familiarius instruens voluntarios reddidit. Benedictus per 
omnia deus, qui ecclesiam suam et romamim imperium conuersione tot gentium dignatus est 
sublimare. Igitur post tantos labores idem episcopus serenitatem nostram adiit, dignum duxi- 
mus labori eius compatiendo termines sues auctoritate impérial! et sigilli nostri attestatione 
sibi in perpetuum confirmare. Termini autem eius sunt hii: castrum Magnopolense, Zwerin, 
Cutin, Kyssîn, cum omnibus villis ad ilia ipsa castra pertinentibus, excepta terra Pole et 
alla que dicitur Breze, Parchim que que, Cutin et Malechowe, cum omnibus villis ex vtraque 
parte aluei, qui dicitur Eide, ad ipsa castra pertinentibus; eins termini sunt Dymin et cum 
terris et villis, scilicet Tolenze, Plote, Losize, Tribuzes, Czirzepene, et omnibus villis pre- 
dictis terris adiacentibus ; terram etiam Ruyanorum de dicione ducis Saxonie termînis episco- 
patus sui adicimus. Ad vltimum principes terre illius cum omni populo in plenitudine gratie 
et in defensione nostre maiestatis suscipimus, vt liberius in construendis claustris et edifi- 
candis ecclesiis et ceteris, que ad cultum ver! dei pertinent, promouendis domino deo nostro 
vacare valeant; ipsos etiam principes et maiores terre attendus monitos esse volumus, vt, 
qùia in gratiain nostri et honorem principum terre nostre recept! sunt, ipsis inpares in cultu 
dei non existant, sed more omnium christianorum décimas «suas, nullo excepto, deo fideliter 
persoluant, raphias et latrocinia prohibeant, pacem cum viciais christianis teneant, vt 
Christus, qui est pax vera, ad patriam pacis et lucis eterne post hanc vitam eos féliciter 
perducat. Amen.